
1 af 4 
 

Veteranklubben 808 - Vestjylland 

REFERAT 
 

Generalforsamling, tirsdag den 12 marts 2024, kl. 10.00, hos 3F, Tujavej 20, 
Holstebro. 

  
Dagsorden: 
 

Jørn: Velkommen til vores Generalforsamling, som for nok en stor del af os skal afvikles i nye 
og ukendte, men meget smukke lokaler.  
De sidste års to generalforsamlinger har vist, at Lokalet på Falck stationen var blevet lidt for 
trangt. Derfor skulle vi ud i byen og have fundet et andet sted at være, Da Leo i sit arbejdsliv, 
havde en del relation til 3 F, var det helt naturlig at spørge dem om det var muligt. Det var 
det, og tak til 3 F for at vi måtte komme. 
 

1. Valg af dirigent: 
Formanden foreslog Erik Møller og han blev valgt.  
Han konstaterede at generalforsamlingen er indvarslet korrekt. 

 
2. Formandens beretning: 

Jørn mindedes afdøde kollegaer: siden sidste generalforsamling har vi mistet 6 medlemmer, 
hvilket er en kedelig rekord. Det er flg.: 
Kaj Vandborg Ulfborg, Svend Høegsberg Ringkøbing, Erik Korsgaard Thyholm, Kurt B. Jensen 
Thy, Olav Hasselstrøm Ulfborg, Ove Emil Jensen Ikast.   
Forsamlingen rejste sig og der blev holdt et øjebliks stilhed.  ”Æret være deres minde”. 
Det er med stor glæde jeg igen kan byde velkommen til Redernes Landsklubs formand Stefan 
Fyhn. Tak for du igen vil komme forbi vores generalforsamling, og gøre os klogere på, ”Rigets 
tilstand i Falck”. Der kommer sikkert mange spørgsmål, så jeg håber du har kridtet skoene, 
velkommen til. 
Også en stor velkomst til alle jer der er mødt op, hvor er det dejligt vi igen kan mønstre ca. 40 
medlemmer. Når man sådan hører og ser, er det er ikke alle klubber og foreninger hvor der 
kommer så mange, men det lader til vi er landet stabilt på de omkring 40 medlemmer, så tak 
for det. 
Som I kan se, mangler vi igen vores bestyrelsesmedlem Leif. Leif har ikke mange kræfter, og 
ligger i hjemmet i Ringkøbing, og er meget syg. så han kunne desværre ikke være her i dag.                                                           
Derfor er vi i bestyrelsen utrolig glad for, at du Randi, tog dig tid og overskud til at være her i 
dag, så kan du jo bringe begivenhederne med hjem til Leif. 
2023 var i foreningen et stille år, vi tilbød et par udflugter, var ude og bowle, holdt julefrokost, 
men alt det med udflugter, arrangementer m.m. vil Leo og Ole komme ind på under punkt 5.2 
i dagsordenen. 
Når vi når hen til aflæggelse af regnskabet, må i jo vurdere, om i synes tingene går stille og 
roligt i foreningen, men derom senere. 
Vi har afholdt 3 bestyrelsesmøder i 2023, og de er alle afholdt privat i vores hjem. Hvis jeg skal 
sætte ord på disse møder, må det være nogle som, utrolig hyggelige, konstruktive, positive, 
utrolig godt samarbejde og noget godt at spise.    
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På mødet ved mig her den 12. feb, måtte vi tage teknologien i brug, og det bestod i, at Randi 
og Leif var i Ringkøbing ved Randis pc og at jeg havde tændt min i Snejbjerg, så løste vi 
afstanden på denne måde. Helt specielt og jeg tror for første gang i klubbens historie, men 
absolut brugbar i en presset situation, 
Lige efter vores generalforsamling i 2023, mistede vi jo Kaj Vandborg. Kaj var som bekendt 
suppleant til bestyrelsen. Vi i bestyrelsen syntes det var for lang en periode ikke at have en 
suppleant. Derfor kontaktede vi Lars Troelsen, der uden den store betænkningstid sprang til 
som suppleant. Tak Lars. 
Vi har et stabilt medlemstal på 110 medlemmer, og selv efter den rekordhøje afgang på 6 
medlemmer, tæller foreningen stadigvæk 110, aktive og passive medlemmer, flot. 
Vi har slået en ny rekord, og det består i, at der p.t. er 8 personer som har indbetalt deres 
kontingent, og det er det laveste antal nogensinde i min 12 årrige karriere som kasserer. 
Jeg ved godt I har deadline til 1. Maj og jeg ved også der er mange der har sat indbetalingen 
på betalingsservice, og der er også en del der har betalt til mig i dag. Men til jer der mangler, 
husk lige at tjekke jeres betalingsservice, så i er sikker på kontingent står til betaling. I kan 
også indbetale til det kontonummer som står på indbydelsen til Bowling, så undgår vi at I 
betaler to gange, og Randi ikke skal ud med en rykker. Jeg tillader mig dette indlæg ud fra det 
faktum at sidste år midt i maj, udsendte Randi rykkere til 49 medlemmer. Alle betalte, men 
alligevel. 
Landsklubben: kører fint og det siger jeg ud fra, at jeg stort set kun hører nyt på vores årlige 
møde i maj måned. Der er dog kommet et forslag som går på, at vi indstiller et medlem fra 
landsklubben til Personaleforeningens bestyrelse, og det ud fra det faktum, at vi er den 
største fraktion, og fylder ca. 25 % af de økonomiske midler. 
Beretningen blev godkendt. 
 

3. Regnskab/ fastlæggelse af kontingent 
Jørn gennemgik regnskabet som udviser et underskud på kr. 7.472,84 og en bankbeholdning 
på kr. 98.063,26. Vi har fået at vide at vi skal bruge nogle af pengene, da vi ikke skal have for 
meget stående.  
Regnskabet blev godkendt.  
 

        Bestyrelsen foreslår at nuværende kontingent på 100 kr. pr. år fastholdes. 
        Godkendt.  

 
 4     Valg af bestyrelse   

 4.1:          På valg er:  
Jørn Bull (modtager genvalg) Valgt. 
Leo Olsen (modtager genvalg) Valgt. 
Leif I. Jensen (modtager ikke genvalg) Lars Troelsen blev valgt. 

 
  4-2: Valg af bestyrelsessuppleant: 
 På valg er Lars Troelsen. Bestyrelsen foreslår Bjørn Kalsen. Valgt.  

 
  4.3: Revisor: 
 På valg er Carl Emil Gam (modtager ikke genvalg)  
 Jørn skulle hilse fra Carl Emil Gam. Tak til Carl Emil Gam for 12 år som revisor. 

Bestyrelsen foreslog Aase Jørgensen. Valgt.  
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5.    Indkomne forslag 
        Forslag skal være formanden i hænde inden 14 dage før generalforsamlingen. 
        Der er ikke indkommet forslag.  
 

 5.1: Bestyrelsen ønsker at bibeholde ordningen med tilforordnet sekretær og Randi  
Jensen er villig til at fortsætte. Godkendt.  

  
          5.2: Arrangementer, udflugter, (Leo og Ole)  
 Der er en tur under planlægning til Nordsjælland fra den 28. til 30. august. Prisen  

bliver ca. 3000 kr. pr. person. 
 Der er sendt invitationer ud til bowlingaftenen. Når I har tilmeldt jer, ringer Leo ud og  

spørger ind til hvem der ønsker at bowle.  
 Julefrokosten har vi ikke planlagt endnu.  

Sidste år var der arrangeret en tur til Mols. Det var en rigtig god oplevelse. 
 Jørn takkede Leo og Ole for indsatsen. Det er ikke ”bare lige” at lave en tur. Det er  

svært at stille alle tilfreds. Tak til Ole, Leo og Leif.   
 
6.    Eventuelt 

Jørn talte til Leif via videooptagelse: af helbredsmæssige årsager har du valgt at stoppe i 
bestyrelsen. En særlig tak til dig Leif, hvad du har gjort for foreningen i de mange år er helt 
utrolig: Du kom i bestyrelsen i 2012, kraftig anbefalet af Gunner Sangill. Du har i din tid i 
bestyrelsen været turarrangør, først med Aase, og senere med Leo. Hvad du har lagt af 
kræfter og tid i denne opgave, er helt enestående. Du satte en ære i, at turene skulle være 
tilrettelagt ned til sidste detalje, så der ikke opstod problemer undervejs. Det er der mange 
medlemmer som har nyt godt af. Du sørgede også altid for, at trykke priserne ved 
Rejseselskaberne, og derefter gik turen til kassereren, så medlemmerne altid fik den mindste 
og rigtige pris. 
Samtidig er du et utroligt inspirerende og godt menneske at være sammen med, og det har 
jeg personligt nydt, og nyder stadigvæk i fulde drag, når vi er sammen. 
Derfor er det mig en ære på hele bestyrelsens vegne, at kunne udnævne dig til æresmedlem 
af klub 808. og teksten som står på det fysiske bevis, synes jeg dækker meget godt. 
FOR EN FREMRAGENDE INDSATS OG VARIGE BIDRAG TIL KLUB 808 
Hvis det passer dig kommer jeg forbi i morgen formiddag og overrækker dig beviset 
Hjertelig tillykke.  
 
Tak til Erik Møller og for god ro og orden. 
Tak til bestyrelsen og Randi.  
Velkommen til de nye. 

 
   

Reddernes Landsklubs formand Stefan Fyhn holdt oplæg om ”Rigets tilstand i Falck”: 
Stefan Fyhn præsenterede sig selv og han arbejder til daglig i Vejle. Ny teknologi kommer også 
ind hos Falck. Ny kollega er Omar. Han arbejder altid og er en robot. Han laver simple ting, 
hvor man skal taste oplysninger ind og andre ting. Håber på at robotter i fremtiden kan stå for 
lønstyring mv. Robotter frigør arbejdstimer, men man skal ikke erstatte mennesker med 
robotter.  
Der er ca 25.000 ansatte, globalt set. Jeg er glad for at se I mødes her i klubben efter jeres 
arbejdstid er ophørt.   
11,9 mia i omsætning sidste år, men overskuddet var 486 mio kr., hvilket kun er ca 4 procent. 
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Lundbeck og Kirk er aktionærer og de har ikke ønsket at få udbytte udbetalt, men pengene er i 
stedet brugt til investeringer og oprydning i IT.   
Falck vil gerne være med til at forebygge sygdom og skader. Falck satser også på at tilbyde 
hjælp via krisepsykologer og vil gerne være med til at gøre noget for vidner til ulykker m.v. 
Falck har købt it-platformen ”Hej læge”. Det er virkelig godt og der sidder læger klar til at 
svare på spørgsmål.  
Tidligere opdelte man opgaverne i kerneopgaver, følgeopgaver mv. I Polen ville de gerne være 
med i Falck og de ældre bliver udstyret med ure, som kan måle temperatur, blodtryk m.v. 
Læger overvåger resultaterne og kan sætte hjælp i gang inden de ældre bliver rigtig syge og 
skal indlægges. Det minimerer indlæggelser. Dette koncept bliver nok også udbredt 
herhjemme.  
Global Assistance: under Corona ingen aktivitet, men nu er den rigtig stor. F.eks. er der i 
Colombia ikke megen hjælp fra myndighederne, men man kan få et lægeabonnement hos 
Falck og det er en stor succes. 
Stefan Fyhn var sidste år i LA i USA for at se hvordan ambulancetjenesten fungerer der. Man 
sender altid en brandbil med 6 mand ud – også til sygdom. Det kræver mange ressourcer. 
Falck prøver at sende mindre biler ud. Det første ambulancebemandingen spørger patienten 
om er om de har en forsikring. Det er forsikringsselskaberne som skal afgøre om folk skal 
indlægges.  
Overenskomsten: 81 procent af redderne stemte ja til overenskomsten sidste år. 
Ambulancepersonalet hos regionerne er organiseret i FOA og de har lavere løn end hos Falck. 
Regionerne bruger ikke deres egne ambulancer så meget som de burde. I stedet presser de 
private leverandører.  
Tavlevogne: efter en tragisk ulykke, hvor en Falck-medarbejder omkom i f.m. arbejde med en 
tavlevogn, håber man at der kommer fælles retningslinjer for hvornår de skal bruges. 
Han sluttede af med at sige at man gerne må være stolt af at arbejde i Falck.  
 
Herefter var der debat vedr. de nye abonnementer, som er meget dyrere end de gamle og 
servicen er forringet. Det er ikke rimeligt at de abonnenter, som har betalt i mange år nu skal 
betale meget mere for mindre ydelser. Stefan Fyhn tager problemet med til bestyrelsesmøde 
hos Falck på mandag.  
 
Mødet sluttede kl. 12.36. Herefter frokost. 

 


